Criado Por: 00092189040

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0001E1735001880027F6046FA1018FC8

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:6201/29/07/2021

PEDIDO DE INFORMAÇÃO

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores/as Vereadores/as:

EMENTA:Vereador que este subscreve requer que,
após tramitação regimental, seja encaminhado Pedido
de Informações para a Secretaria de Transporte e
Trânsito para que sejam disponibilizadas as planilhas
do transporte público referente ao mês de julho de
2021.

Proponho, nos termos do artigo 157, inciso IX, do Regimento Interno desta
Casa Legislativa, após ouvido o Colendo Plenário e cumpridos os trâmites
regimentais deste Poder Legislativo, seja remetido o Pedido de Informações à
Prefeitura Municipal, por intermédio da Secretaria de Transporte e Trânsito, a fim de
que sejam fornecidas as planilhas do transporte público referente ao mês de julho de
2021.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido de informações justifica-se no poder dever dos
vereadores na fiscalização dos serviços públicos, em especial do transporte. As
planilhas são solicitadas para trazer maior transparência e compreensão sobre a
gestão desta concessão pública que se traveste de serviço essencial.

SALA DE SESSÕES, 29 de julho de 2021

JURANDIR BUCHWEITZ E SILVA
Vereador